in  diminuzione,  per  la percentuale eccedente il cinque per cento e comunque 

in  misura  pari all’80 per cento di detta eccedenza, nel limite delle risorse indicate 

al comma 7 del citato articolo 29. 

Art. 6 - Termine e penali 

Il tempo utile per l’ultimazione dei lavori è di giorni 214 (duecentoquattordici) 

naturali successivi e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna dei 

lavori. 

Nel caso di mancato rispetto del termine indicato per l’ultimazione dei lavori, per 

ogni giorno naturale e consecutivo di ritardo è applicata una penale pari all’1 (uno)

[...]

progettazione, insufficiente progettazione), e a garanzia per responsabilità civile per 

danni a terzi nel corso dell’esecuzione dei lavori, l’appaltatore ha stipulato apposita 

Polizza assicurativa C.A.R. (CONSTRUCTOR ALL RISK) n. …………………, 

con la Compagnia ……………………, in data …………………..:  

1) di € 3.573.113,90  

(euro tremilionicinquecentosettantatremilacentotredici/90),  

per i rischi di esecuzione alle opere; 

2) di € 3.000.000,00 (tremilioni/00) per i rischi alle opere preesistenti; 

3) di € 1.000.000,00 (unmilione/00) per demolizione e sgombero; 

4) di € 3.000.000,00 (tremilioni/00), per la responsabilità civile verso terzi.